
U'
/o£S m/og 9/jš/j

KUJCP01G6MZA
Smlouva o závazku veřejné služby

k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 
dopravou č. 010/09/48/00/21 (dodatek č.21)

uzavřená podle § 19 zákona č.l 11/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů,
mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 37076 
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
IČO : 70890650 
DIČ:CZ70890650 ^
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 199783072/0300 
(dále jen objednatel)

2. ČSAD STTRANS a.s.
se sídlem U Nádraží 984, Strakonice, PSČ 386 13 
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B, vl. 1018
zastoupená Ing. Vladimírem Warischem MBA, ředitelem a členem představenstva 
zastoupená ve věcech prokazování ztráty Ing. Jaroslavem Maryškou 
IČO: 25198688
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 212700703/0300 
(dále jen dopravce)

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č. 21 Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/048/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 2. 12. 2009 (dále též Smlouva), 
která se s účinností od 1. 9. 2018 mění následovně:

v

Cl. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3) se nahrazuje tímto novým
textem a sjednaným obsahem

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 
této Smlouvy na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, je uveden v příloze č. 2 tohoto 
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2018 do 
31. 12. 2018 je 50 647 661,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena 
v souladu s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv slev 
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Objednatel nekompenzuje 
dopravci státem nařízené slevy z jízdného, dle usnesení vlády ČR ze dne 27. března 2018 č. 
206 o zavedení nové slevy z jízdného ve vlacích a autobusech pro seniory, děti, žáky a 
studenty, dále též cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 léta 
cestující starší 65 let zavedené s účinnosti od 1. září 2018. Tyto slevy z jízdného kompenzuje 
dopravci ministerstvo dopravy (dále jen MD). Dopravce je povinen o tyto finanční prostředky 
získané od MD navýšit své výnosy v příslušném časovém úseku (položka jiné či ostatní 
tržby). Součástí výše uvedeného předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty jsou 
finanční prostředky určené k navýšení mezd řidičů v souvislosti s Nařízením vlády č. 
286/2017 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších

Strana 1 z 4

*KUJCP01G6MZA*



úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke 
mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Předběžný 
odborný odhad obsahuje Výkaz nákladů a tržeb a Předběžný odborný odhad prokazatelné 
ztráty po linkách a spojích uvedených v ČI. III Smlouvy v rozdělení na standardní spoje a 
spoje zajišťované malokapacitními autobusy. Výše předběžného odborného odhadu může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu dopravního výkonu v závazku požadovanou 
ze strany objednatele nebo se změnou daňových předpisů, nebo dojde-li k legislativní změně 
v systému financování základní dopravní obslužnosti. Předběžný odborný odhad 
prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 vždy pro kalendářní období roku na 
další období platnosti této Smlouvy bude přílohou příslušného dodatku.

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 5) se nahrazuje tímto novým
textem a sjednaným obsahem

5) Prokazování ztráty bude dopravce provádět po jednotlivých linkách a spojích za 
jednotlivá čtvrtletí. Při výpočtu skutečné ztráty bude dopravce postupovat v souladu s 
Nařízením vlády, platnými účetními, cenovými předpisy a Výměrem Ministerstva financí, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, platným pro příslušný kalendářní 
rok. S účinností od 1. září 2018 navýší dopravce své výnosy (v položce jiné ěi ostatní tržby) o 
finanční částku kompenzace státem nařízených slev z jízdného, tj. cestující ve věku od 6 do 
18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let a cestující starší 65 let, poskytnutou 
v příslušném čtvrtletí MD.

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 6) se nahrazuje tímto novým
textem a sjednaným obsahem

6) Doklady budou předkládány objednateli v písemné a elektronické formě vždy do 
25. dne následujícího měsíce po konci příslušného čtvrtletí, roku a budou obsahovat 
následující údaje v tomto pořadí:

Číslo linky a číslo spoje
a) Cena přepravního výkonu
b) Počet dnů provozu spoje
c) Počet km spoje
d) Počet km celkem spoje
e) Tržba na km spoje
f) Tržba celkem spoje
g) Výše prokazatelné ztráty, resp. zisku za jednotlivé spoje
h) Sumář - rekapitulace ztráty, resp. zisku za soubor všech smluvně vázaných linek 

po jednotlivých měsících, doplněný o odečet jiných (ostatních) tržeb, jako jsou 
výnosy z prodeje autobusů, výnosy z prodeje jízdních řádů, výnosy za reklamu, 
výnosy autobusových nádraží, výnosy z pokut a další mimořádné výnosy ve 
smyslu přílohy Nařízení vlády a částky kompenzace státem nařízených slev 
získané od MD v rámci zavedení státem nařízených slev 75 % z plného 
(obyčejného) jízdního (bez DPH), tj. cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a 
studenti ve věku od 18 do 26 let a cestující starší 65 let, a výše poskytnuté 
zálohové platby. V sumáři za čtvrtletí bude částka kompenzace státem nařízených 
slev od MD uvedena na samostatném řádku s označením „kompenzace slev“

i) Přehled výlukových km za období každého kalendářního měsíce dle metodiky 
stanové v příloze č. 13 dodatku smlouvy

Strana 2 z 4



ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 7) se nahrazuje tímto novým
textem a sjednaným obsahem

7) Dále dopravce vždy předloží, k témuž termínu:
a) tabulky -„Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti“ (VNaT) za příslušné čtvrtletí, 

zpracované podle vzoru uvedeného v příloze Nařízení vlády, v rozdělení na standardní 
spoje a spoje zajišťované malokapacitními autobusy, přičemž kalkulace ekonomicky 
oprávněných nákladů bude sestavena dle členění uvedeného v příloze č. 9 smlouvy. 
Ve VNaT v řádku 17 ,jiné tržby“ bude uvedena i částka kompenzace státem 
nařízených slev z jízdného, tj. cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku 
od 18 do 26 let a cestující starší 65 let, kterou poskytne dopravci MD. Vé výkazu DOP 
2-04 bude kompenzace slev uvedena vř. 36 „Slevy“ a sloupci vnitrostátní / ve 
veřejném zájmu / celkem.

b) data z elektronických odbavovacích strojků týkající se linek a spojů uvedených v části 
III. této smlouvy bude dopravce zasílat elektronicky prostřednictvím internetového 
portálu CISNET ve stanoveném datovém formátu nejpozději do 10. dne následujícího 
měsíce. Stanovený formát pro výstupy z odbavovacích zařízení je přílohou č. 5. této 
smlouvy (dodatku).

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 8) se nahrazuje tímto 
novým textem a sjednaným obsahem

8) Závěrečné vyúčtování každého kalendářního roku po dobu platnosti smlouvy bude 
provedeno nejpozději do 28. února roku následujícího. Při závěrečném vyúčtování bude 
předložen dopravcem:

- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (výpočet skutečné výše prokazatelné ztráty 
za období každého kalendářního roku provedený v souladu s Nařízením vlády, který 
bude ve výnosové části navýšen o částku kompenzace slev z jízdného, kterou dopravci 
s účinností od 1. 9. 2018 poskytuje MD), v rozdělení na standardní spoje a spoje 
zajišťované malokapacitními autobusy, přičemž kalkulace ekonomicky oprávněných 
nákladů bude sestavena dle členění uvedeného v příloze č. 9 smlouvy. V řádku 17 
,jiné tržby“ bude uvedena částka kompenzace státem nařízených slev z jízdného, tj. 
cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let a cestující 
starší 65 let, kterou poskytne dopravci MD.

- vyúčtování po linkách a spojích za období každého kalendářního roku,
- kopie výkazů Dop(MDS)2-04 a Dop(MDS)3-04 za období každého kalendářního roku
- plán obnovy vozového parku v členění dle typů autobusů a jejich obsaditelnosti na 

období 5 let
- přehled výlukových km za období každého kalendářního roku dle metodiky stanovené 

v příloze č. 13 dodatku smlouvy

ČI. X. Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:
Příloha č. 3: Ceník jízdného, platný pro linky, které jsou předmětem smlouvy 
Příloha č. 5: Datový formát pro výstupy z odbavovacích zařízení dopravce dle 
metodiky MD

Shora uvedené přílohy č. 3 a 5 nahrazují poslední aktuálně platné přílohy. Ostatní přílohy 
zůstávají v platnosti a nezměněné.

Strana 3 z 4



Ostatní části Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti
Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/48/00/00 uzavřené mezi smluvními
stranami dne 2. 12. 2009 zůstávají v platnosti a nezměněné.

Tento dodatek č. 21 byl schválen ustíesením Rady Jihočeského kraje č 1011/2018/RK-

46 ze dne 22. 08. 2018.

Tento dodatek č. 21 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně
práva a závazky z tohoto dodatku č. 21 vyplývající, závazné od 1. 9. 2018 a považují je za
účinná od uvedeného data. Podpisy obou stran na dodatku č. 21 nejsou překážkou dřívějšímu
plnění z důvodů známých oběma stranám.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich
pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek č. 21 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž
2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou včetně všech dodatků bude
uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že údaje uvedené v čl. 6 a příloze č. 2 této
Smlouvy ve znění pozdějších dodatků tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nesouhlasí s jejich

zveřejněním.

V Českých Budějovicích dne: ] 0 '09* 2018 Ve Strakonicích dne: 27.8.2018

za objednatele:

Mgr/rvana Stráská
hejtmanka

ČS s.

3

Ing. Vla BA
ředitel společnosti a člen představenstva

Strana 4 z



Příloha č.3

Ceník jízdného ČSAD STTRANS a.s

platný od 1.9.2018

Tarifní
vzdálenost

Obyčejné
jízdné

Zvláštní jízdné

50% 6 - 26 let
ZTP,

ZTP/P
od 65 let

1-4 10,00 5,00 2,00 2,00 2,00

5-7 14,00 7,00 3,00 3,00 3,00

8-10 17,00 8,00 4,00 4,00 4,00

11-13 21,00 10,00 5,00 5,00 5,00

14-17 24,00 12,00 6,00 6,00 . 6,00

18-20 28,00 14,00 7,00 7,00 7,00

21-25 32,00 16,00 8,00 8,00 8,00

26-30 36,00 18,00 9,00 9,00 9,00

31-35 40,00 20,00 10,00 10,00 10,00

36-40 44,00 22,00 11,00 11,00 11,00

41-45 48,00 24,00 12,00 12,00 12,00

46-50 52,00 26,00 13,00 13,00 13,00

51-55 56,00 28,00 14,00 14,00 14,00

56-60 64,00 32,00 16,00 16,00 16,00

61-70 70,00 35,00 17,00 17,00 17,00

71-80 80,00 40,00 20,00 20,00 20,00

81-90 88,00 44,00 22,00 22,00 22,00

91-100 98,00 49,00 24,00 24,00 24,00

101-110 108,00 54,00 27,00 27,00 27,00

111-120 118,00 59,00 29,00 29,00 29,00

121-130 128,00 64,00 32,00 32,00 32,00

131-140 138,00 69,00 34,00 34,00 34,00

141-150 146,00 73,00 36,00 36,00 36,00

151-160 154,00 77,00 38,00 38,00 38,00

161-170 162,00 81,00 40,00 40,00 40,00

171-180 170,00 85,00 42,00 42,00 42,00

181-190 180,00 90,00 45,00 45,00 45,00

191-200 190,00 95,00 47,00 47,00 47,00

201-210 198,00 99,00 49,00 49,00 49,00

211-220 210,00 105,00 52,00 52,00 52,00

221-230 218,00 109,00 54,00 54,00 54,00

231-240 226,00 113,00 56,00 56,00 56,00

241-250 234,00 117,00 58,00 58,00 58,00

Zavazadla -1 ks 0 - 50 km 5,00 nad 50km 10,00

Pes přepravovaný mimo schránu s pevným dnem - zvláštní jízdné 50%

Členové Českého svazu bojovníků za svobodu, Konfederace politických

vězňů ČR, Svaz PTP-VTNP na určených spojích ZDO

0-250 km 0,00

Od 1. 7. 2015 je v platnosti jednodenní síťová jízdenka JIKORD plus. Platí v uvedeném dni na
vybraných linkách na území Jihočeského kraje. Po prokázání platné jízdenky JIKORD plus je
přeprava cestujících bezplatná. Jízdenka JIKORD plus se nevztahuje na přepravu kol a
zavazadel.



PŘÍLOHA Č. 5

POPIS JEDNOTNÉHO DATOVÉHO FORMÁTU PRO VÝSTUPY 
Z ODBAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ - VERZE 1.0

Ministerstvo dopravy ČR stanovuje formát a strukturu dat pro elektronické zpracování 
výstupů z odbavovacích zařízení ve veřejné linkové dopravě.

Jednotný datový formát - verze 1.0 je závazný pro dopravce v silniční i železniční 
dopravě při zpracování podkladů pro kompenzaci státem nařízených slev za období od 
1. ledna 2010.

Formát dat:

CSV (comma separated values) - záznamově orientovaný formát dat s oddělovači (pole 
oddělena čárkou, záznamy odděleny středníkem a CRLF). Všechny údaje jsou uvedeny 
v textovém tvaru (textová pole uzavřená ve znacích uvozovky nahoře). Uvozovky uvnitř textu 
není třeba zdvojovat.

Soubory mohou být bez přípony nebo mít příponu TXT nebo CSV.

Povolené kódování dat: CP1250 (Windows)

Nahrávané soubory:

název souboru popis souboru stav

Verze Verze exportu povinný

Dopravci Dopravci povinný

Jizdenky Jízdenky povinný

DATOVÝ POPIS SOUBORŮ
1) Verze

Soubor nese informaci o použité verzi jednotného formátu pro výstupy.

název pole charakter a popis pole hodnota / typ v DB
Číslo verze f- povinný text 1.0
Datum exportu - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime

Jméno - nepovinný text Varchar(20)

2) Dopravci

Soubor obsahuje identifikace subjektů (dopravců), za které je výstup dodáván. Název 
dopravce, název provozovny a IČ musí odpovídat údajům uvedeným v Celostátním registru
dopravců, který je součástí Celostátního informačního systému o jízdních řác ech (CIS JR).

název pole charakter a popis pole typ v DB

IDDopravce - povinné číslo Nepřenáší se

IČ - povinné osmimístné číslo Varchar(8)

Název dopravce - povinný text Varchar(255)

Provozovna - nepovinný text Varchar(255)

Celý dopravce - povinná hodnota z množiny {0,1} Bit

Období exportu od - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime

Období exportu do - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime

Typ záznamu - povinné číslo dle číselníku typů záznamů Tinyint

1



Pole Celý dopravce určuje, zda data nesou informace za všechny provozovny daného 
dopravce (hodnota 1), anebo jen za konkrétní provozovnu (hodnota 0).
Typicky bude soubor obsahovat jeden řádek. Pouze v případě, že bude dodáván export, který 
bude rozdělen např. po provozovnách, bude za každou provozovnu jeden řádek s různým ID, 
které bude použito v souboru Jízdenky pro určení příslušnosti jednotlivých záznamů 
k provozovnám.
Pokud bude nutné při exportech použít více typů záznamů v souboru Jízdenky, bude pro 
každý typ záznamu založen jeden záznam s uvedením stejného dopravce (ale s rozdílným ID).

3) Jízdenky

Soubor obsahuje jednotlivé záznamy o jízdenkách dle typu, který je uveden v souboru 
Dopravci pro daného dopravce identifikovaného pomocí IDDopravce na začátku každého 
záznamu. Není-li možné vytvořit export po jednotlivých jízdenkách, je možné sestavit za 
daného dopravce souhrnný export, ve kterém bude pro každý typ jízdenky, slevy a operace 
jeden součtový záznam za každý den a výdejnu.

Alternativy pro jednotlivé jízdenky

a) Záznam typu 1 (jednotlivé jízdenky - autobusová doprava s kilometrickým 
tarifem)

název pole charakter a popis pole typ v DB

IDDopravce - povinné číslo (vazba do souboru Dopravci) Nepřenáší se

Číslo jízdenky - povinný text Varchar(20)

Datum výdeje - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime

Oas výdeje - povinný čas (HHMMSS) Smalldatetime

Typ operace - povinný text (V - výdej, S - storno/vrácení) |; Char

Typ jízdenky - povinné číslo dle číselníku typů jízdenek Tinyint

Typ slevy - povinné číslo dle číselníku typů slev Tinyint

Linka - povinné číslo Int

Spoj - povinné číslo, pokud je lze určit Smallint

ID zastávky od - povinné číslo dle Celostátního registru zastávek Int

ID zastávky do - povinné číslo dle Celostátního registru zastávek Int

Tar. čís. zastávky od - povinné číslo Smallint

Tar. čís. zastávky do - povinné číslo Smallint

Tarifní kilometry - povinné číslo Smallint

CenaP - povinné číslo - cena uvedená v haléřích í] Int

CenaO - povinné číslo - cena uvedená v haléřích ó> Int

Ztráta - povinné číslo - částka uvedená v haléřích Int

IDS
- povinné číslo dle číselníku IDS, pokud se jedná
o IDS

Smallint

Platnost od - povinné datum (DDMMRR)5) Smalldatetime

Typ platby - povinné číslo dle číselníku typů plateb Tinyint

typ operace S (resp. záznam tohoto typu) se uvádí v případě, že dojde k vrácení jízdného 
(příp. jeho části)
2) prodejní cena uvedená na jízdence (za kterou byla jízdenka vydána)
3) cena obyčejného jízdného, která by byla účtována v případě, že by nebyla aplikována žádná 
sleva (plné obyčejné jízdné dle ceníku dopravce) - v případě časové jízdenky je údaj 
nepovinný

2



4) max. výše dotace - v případě časové jízdenky se jedná o poměrnou ztrátu přepočtenou na 
tuto jízdenku, částka se uvádí včetně DPH
5) datum platnosti od je nutné uvádět pouze v případě, že se jedná o typ jízdenky s časovou 
platností (týdenní, měsíční) nebo o jízdenku vydanou v předprodeji

b) Záznam typu 2 (jednotlivé jízdenky - autobusová doprava se zónovým tarifem)

název pole charakter a popis pole typ v DB

IDDopravce - povinné číslo (vazba do souboru Dopravci) Nepřenáší se
Číslo jízdenky - povinný text Varchar(20)

Datum výdeje - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime

Čas výdeje - povinný čas (HHMMSS) Smalldatetime

Typ operace - povinný text (V - výdej, S - storno/vráeení) u Char

Typ jízdenky - povinné číslo dle číselníku typů jízdenek Tinyint
Typ slevy - povinné číslo dle číselníku typů slev Tinyint
Linka - povinné číslo Int

Spoj - povinné číslo, pokud je lze určit Smallint
Počet zón - povinné číslo2) Tinyint
Zóny - povinný text - výčet oddělený čárkami ó) Varchar(50)

CenaP - povinné číslo - cena uvedená v haléřích 4j Int
CenaO - povinné číslo - cena uvedená v haléřích Int

Ztráta - povinné číslo - částka uvedená v haléřích b) Int

IDS
- povinné číslo dle číselníku IDS, pokud se 
jedná o IDS

Smallint

Platnost od - povinné datum (DDMMRR) n Smalldatetime
Typ platby - povinné číslo dle číselníku typů plateb Tinyint

1} typ operace S (resp. záznam tohoto typu) se uvádí v případě, že dojde k vrácení jízdného 
(příp. jeho části)
2) počet zón (pásem), pro které jízdenka platí
3) seznam zón (pásem), pro které jízdenka platí, je nutné uvádět pouze v případě, že se jedná o 
jízdenku určenou pro konkrétní zóny; u zónově-relačního tarifu je možné uvést pouze zóny 
definující relaci
4) prodejní cena uvedená na jízdence (za kterou byla jízdenka vydána)
5) cena obyčejného jízdného, která by byla účtována v případě, že by nebyla aplikována žádná 
sleva (plné obyčejné jízdné dle ceníku dopravce) - v případě časové jízdenky je údaj 
nepovinný
6) max. výše dotace - v případě časové jízdenky se jedná o poměrnou ztrátu přepočtenou na 
tuto jízdenku, částka se uvádí včetně DPH
7) datum platnosti od je nutné uvádět pouze v případě, že se jedná o typ jízdenky s časovou 
platností (týdenní, měsíční) nebo o jízdenku vydanou v předprodeji

c) Záznam typu 3 (jednotlivé jízdenky - železniční doprava s kilometrickým 
tarifem)

název pole charakter a popis pole typ v DB
IDDopravce - povinné číslo (vazba do souboru Dopravci) Nepřenáší se
Číslo jízdenky - povinný text Varchar(20)

Datum výdeje - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime
Čas výdeje - povinný čas (HHMMSS) Smalldatetime

Typ operace - povinný text (V - výdej, S - storno/vrácení) ^ Char
Typ jízdenky - povinné číslo dle číselníku typů jízdenek Tinyint

3



Typ slevy - povinné číslo dle číselníku typů slev Tinyint
Výdejna - povinné číslo (kód SR70 stanice) Int
Stanice od - povinné číslo (kód SR70 stanice) Int
Stanice do - povinné číslo (kód SR70 stanice) Int
Tarifní kilometry - povinné číslo Smallint

CenaP - povinné číslo - cena uvedená v haléřích Z} Int
CenaO - povinné číslo - cena uvedená v haléřích ó> Int
Ztráta - povinné číslo - částka uvedená v haléřích Int

IDS
- povinné číslo dle číselníku IDS, pokud se
jedná o IDS

Smallint

Platnost od - povinné datum (DDMMRR) ^ Smalldatetime
Typ platby - povinné číslo dle číselníku typů plateb Tinyint

typ operace S (resp. záznam tohoto typu) se uvádí v případě, že dojde k vrácení jízdného 

(příp. jeho části)
2) prodejní cena uvedená na jízdence (za kterou byla jízdenka vydána)

3* cena obyčejného jízdného, která by byla účtována v případě, že by nebyla aplikována žádná 

sleva (plné obyčejné jízdné dle ceníku dopravce) - v případě časové jízdenky je údaj 

nepovinný
4) max. výše dotace - v případě časové jízdenky se jedná o poměrnou ztrátu přepočtenou na 

tuto jízdenku, částka se uvádí včetně DPH
5) datum platnosti od je nutné uvádět pouze v případě, že se jedná o typ jízdenky s časovou 

platností (týdenní, měsíční) nebo o jízdenku vydanou v předprodeji

d) Záznam typu 4 (jednotlivé jízdenky — železniční doprava se zónovým tarifem)

název pole charakter a popis pole typ v DB

IDDopravce - povinné číslo (vazba do souboru Dopravci) Nepřenáší se
Číslo jízdenky - povinný text Varchar(20)
Datum výdeje - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime
Čas výdeje - povinný čas (HHMMSS) Smalldatetime
Typ operace - povinný text (V - výdej, S - storno/vrácení) Char
Typ jízdenky - povinné číslo dle číselníku typů jízdenek Tinyint
Typ slevy - povinné číslo dle číselníku typů slev Tinyint
Výdejna t - povinné číslo (kód SR70 stanice) Int
Počet zón - povinné čísloZ) Tinyint
Zóny - povinný text - výčet oddělený čárkami Varchar(50)

CenaP - povinné číslo - cena uvedená v haléřích v Int
CenaO - povinné číslo - cena uvedená v haléřích 0) Int
Ztráta - povinné číslo - částka uvedená v haléřích D; Int

IDS
- povinné číslo dle číselníku IDS, pokud se 
jedná o IDS

Smallint

Platnost od - povinné datum (DDMMRR) n Smalldatetime
Typ platby - povinné číslo dle číselníku typů plateb Tinyint
!) typ operace S (resp. záznam tohoto typu) se uvádí v případě, že dojde k vrácení jízdného 

(příp. jeho části)
2) počet zón (pásem), pro které jízdenka platí

3) seznam zón (pásem), pro které jízdenka platí, je nutné uvádět pouze v případě, že se jedná o 

jízdenku určenou pro konkrétní zóny; u zónově-relačního tarifů je možné uvést pouze zóny 

definující relaci
4) prodejní cena uvedená na jízdence (za kterou byla jízdenka vydána)

4



5) cena obyčejného jízdného, která by byla účtována v případě, že by nebyla aplikována žádná 
sleva (plné obyčejné jízdné dle ceníku dopravce) - v případě časové jízdenky je údaj 
nepovinný
6) max. výše dotace - v případě časové jízdenky se jedná o poměrnou ztrátu přepočtenou na 
tuto jízdenku, částka se uvádí včetně DPH
7) datum platnosti od je nutné uvádět pouze v případě, že se jedná o typ jízdenky s časovou 
platností (týdenní, měsíční) nebo o jízdéhku vydanou v předprodeji.

Alternativy pro souhrnné podklady

e) Záznam typu 5 (souhrnný - autobusová doprava)

název pole charakter a popis pole typ v DB
IDDopravce - povinné číslo (vazba do souboru Dopravci) Nepřenáší se
Datum výdeje - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime
Typ operace - povinný text (V - výdej, S - storno/vrácení) ’1) Char

Typ jízdenky - povinné číslo dle číselníku typů jízdenek Tinyint
Typ slevy - povinné číslo dle číselníku typů slev Tinyint
Počet jízdenek - povinné číslo Int
CenaP - povinné číslo - cena uvedená v haléříchí] Int
CenaO - povinné číslo - cena uvedená v haléřích á) Int

Ztráta - povinné číslo - částka uvedená v haléřích v Int

IDS
- povinné číslo dle číselníku IDS, pokud se 
jedná o IDS

Smallint

typ operace S (resp. záznam tohoto typu) se uvádí v případě, že dojde k vrácení jízdného 
(příp. jeho části)

prodejní cena uvedená na jízdence (za kterou byla jízdenka vydána) - součet za typ 
jízdenky a slevy
3) cena obyčejného jízdného, která by byla účtována v případě, že by nebyla aplikována žádná 
sleva (plné obyčejné jízdné dle ceníku dopravce nebo dle ceníku IDS) - součet za typ 
jízdenky a slevy - v případě časových jízdenek je údaj nepovinný 

max. výše dotace - součet za typ jízdenky a slevy - v případě časových jízdenek se jedná o 
poměrnou ztrátu přepočtenou na souhrn jízdenek, částka se uvádí včetně DPH

f) Záznam typu 6 (souhrnný - železniční doprava)

název pole charakter a popis pole typ v DB

IDDopravce - povinné číslo (vazba do souboru Dopravci) Nepřenáší se
Datum výdeje - povinné datum (DDMMRR) Smalldatetime

Typ operace - povinný text (V - výdej, S - storno/vrácení) ^ Char
Typ jízdenky - povinné číslo dle číselníku typů jízdenek Tinyint

Typ slevy - povinné číslo dle číselníku typů slev Tinyint

Výdejna - povinné číslo (kód SR70 stanice) Int
Počet jízdenek - povinné číslo Int
CenaP - povinné číslo - cena uvedená v haléřích í] Int
CenaO - povinné číslo - cena uvedená v haléřích Int
Ztráta - povinné číslo - částka uvedená v haléřích v Int

IDS
- povinné číslo dle číselníku IDS, pokud se 
jedná o IDS

Smallint

typ operace S (resp. záznam tohoto typu) se uvádí v případě, že dojde k vrácení jízdného 
(příp. jeho části)

5



2) prodejní cena uvedená na jízdence (za kterou byla jízdenka vydána) - součet za typ 
jízdenky a slevy
3) cena obyčejného jízdného, která by byla účtována v případě, že by nebyla aplikována žádná/'^
sleva (plné obyčejné jízdné dle ceníku dopravce nebo dle ceníku IDS) - součet za tyj/ £ %
jízdenky a slevy - v případě časových jízdenek je údaj nepovinný ix| tóMz
4) max. výše dotace - součet za typ jízdenky a slevy - v případě časových jízdenek se jedná 0^%^ ,
poměrnou ztrátu přepočtenou na souhrrí jízdenek, částka se uvádí včetně DPH

4) Číselníky

a) Typ záznamu

Kód Popis
1 Jednotlivé jízdenky - autobusová doprava s kilometrickým tarifem
2 Jednotlivé jízdenky - autobusová doprava se zónovým tarifem
3 Jednotlivé jízdenky-železniční doprava s kilometrickým tarifem
4 Jednotlivé jízdenky-železniční doprava se zónovým tarifem
5 Souhrnný - autobusová doprava
6 Souhrnný - železniční doprava

b) Typ jízdenky

Aktuální podoba číselníku typů jízdenek je k dispozici na adrese: 
http://www.cisir.cz/doc/iizdenkv.htm

c) Typ slevy

Aktuální podoba číselníku typů slev je k dispozici na adrese: 
http://www.cisir.cz/doc/slew.htm

d) Typ platby

Kód Popis
0 Platba v hotovosti
1 Bezhotovostní platba čipovou kartou
2 Bezhotovostní platba bankovní kartou
3 Bezhotovostní platba - rezervační systém

e) IDS (Integrované dopravní systémy)

Aktuální podoba číselníku jednotlivých IDS je k dispozici na adrese: 
http://www.cisir.cz/doc/ids.htm

6


